
Fecha TRANSCARIBE S. A. 
12 1 DICIEMBRE 1 2018 SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA D. T y C 

DO MM AA 

CONTRATO DE OBRA PUBLICA N° TC-LPN-002-01 DE 2018 

ACTA N° 1 DE INICIO CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN 

CONTRATO DE OBRA PUBLICA N° TC-LPN-002- 01 -2018 

LICITACIÓN PÚBLICA 0 
CONTRATACIÓN DIRECTA D 
OBJETO DEL CONTRATO 

Página 1 de 3 

CONTRATO DE OBRA PUBLICA LOTE 1, PARA LA CONSTRUCCION Y REHABILITACION POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS 
FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LAS RUTAS PRECARGAS ALIMANTADORAS DEL SISTAEMA INTEGRAD! DE TRANSPORTE 
MASIVO DE CARTAGENA DE INDIAS D. T. y C. 

LOCALIZACIÓN DEL PROYECTO 

PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO 

FECHA DE INICIACIÓN DEL CONTRATO 

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO 

VALOR DEL CONTRATO 

CONTRATISTA 

CONTRATANTE 

PLAZO DE EJECUCIÓN ETAPA PRELIMINAR 

FECHA DE INICIACIÓN ETAPA PRELIMINAR 

PLAZO lÍMITE ETAPA PRELIMINAR 

PLAZO DE CONSTRUCCIÓN 

FECHA DE INICIACIÓN CONSTRUCCIÓN 

FECHA DE TERMINACIÓN CONSTRUCCIÓN 

PLAZO 

CARTAGENA D. T. y C. 

ONCE (11) MESES 

DOCE (12) DE DICIEMBRE DE 2018 

DOCE (12) DE NOVIEMBRE 2019 

$17.1 31.214.121,57 

CONSORCIO VIAS SITM CARTAGENA 

TRANSCARIBE S. A. 

ETAPA PRELIMINAR 

UN (1) MES 

DOCE (12) DE DICIEMBRE DE 2018 

DOCE (12) DE ENERO DE 2019 

ETAPA DE CONSTRUCCIÓN 

NUEVE (9) MESES 

DOCE (1 2) DE ENERO DE 2019 

DOCE (12) DE OCTUBRE DE 2019 

ETAPA DE LIQUIDACION 

UN (1) MES 

En Cartagena D. T y C a los doce (12) días del mes de Diciembre de 2018 se reunieronlos abajo firmnates, con el fin de iniciar el Contrato 
anteriormente citado. 

GARANTÍAS 

AMPAROS 

BUEN MANEJO Y CORRECTA 
INVERSION DEL ANTICIPO 

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

SALARIOS Y PRESTACIONES 

NÚMERO ASEGURADORA 

75-44-101095316 anexo O SEGUROS DEL ESTADO S. A. 

75-44-101095316 anexo O SEGUROS DEL ESTADO S. A. 

75-44-101095316 anexo O SEGUROS DEL ESTADO S. A. 

VALOR ASEGURADO DESDE HASTA 

$ 3.426.242.824,40 29 Nov 2018 29 Oct 2019 

$ 3.426.242.824,40 29 Nov 2018 29 Abr 2020 

$1.71 3.121.412,20 29 Nov 2018 20 Abr 2020 

~ ® f# 



Página 2 de 3 

Fecha TRANSCARIBE S. A. :~ ' 12 1 DICIEMBRE 1 2018 SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA D. T y C 

DD MM AA tTransCaribe 
-

CONTRATO DE OBRA PUBLICA N° TC-LPN-002-01 DE 2018 

ACTA N° 1 DE INICIO CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN 

CINCO (5) AÑOS CONTADOS A PARTIR 
DEL RECIBO DE LA OBRA A 

ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA 75-44-101095316 anexo O SEGUROS DEL ESTADO S. A. $ 5.139.364.236,60 SATIISFACCION 

RESPONSABILIDAD CIVIL 75-40-101033039 anexo O SEGUROS DEL ESTADO S. A. $1.713.121.412,20 29 Nov 2018 J 29 Oct 2019 



Página 3 de 3 

Fecha TRANSCARIBE S. A. . . •:a 12 1 DICIEMBRE 1 2018 SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA O. T y C 

DO MM AA TransCanbe 

CONTRATO DE OBRA PUBLICA N° TC-LPN-002-01 DE 2018 

ACTA N° 1 DE INICIO CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN 

FORMA DE PAGO 

En consecuencia, se procede a la iniciación del contrato de construcción, el cual debe concluir el día doce (12) de Noviembre de 2019. 

Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella, de conformidad con las 
funciones desempeñadas por cada uno de los mismos, en Cartagena D.T y C, a los doce {12) días del mes de Diciembre de 2018. 

Firma • Firma Á~ 
KAROL BRIGITIE OSORIO DEGIOVANNI ERCIUA B:tlat; FLOREZ 

Representante Legal Jefe Oficina sesora Juridica 
CONSORCIO VIAS SITM ~TAGANA Transe ribe S. A. 

Firma 

/ (7N jk\0 
Firma 

_{ RAMON ADOLFO DIAl GARCIA 

Director Opto de Planeacion e Infraestructura 

Supervisor 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

